
Expedient: 4306140003-2024-0000081
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Resolució inici expedient de contractació del projecte "Edifici de serveis a
la nova zona esportiva de Forès".

Fets

1. Vist el Projecte "Edifici de serveis a la nova zona esportiva de Forès", el
projecte de l’actuació consta dels següents documents:

1.1. Projecte bàsic i d’execució “Edifici de serveis a la nova zona
esportiva de Forès”, redactat per l’arquitecte Josep Amill Fontanals en
data gener de 2024, que en defineix l’obra pròpiament dita.
1.2. Estudi de seguretat i salut d’Edifici de serveis a la nova zona
esportiva de Forès”, redactat per l’arquitecte Josep Amill Fontanals en
data octubre de 2022.
1.3. Projecte complementari d’Implantació de sistemes energètics en el
nou edifici multifuncional” encarregat als serveis d’assistència municipal
de la Diputació de Tarragona en data octubre de 2022, que en defineix
les seves instal·lacions.

 
2. El projecte va ser aprovat per resolució de l’alcaldia, número 2024-0000056,
de data 14 de maig de 2024.
 
3. Vista la necessitat de dotar el municipi de Forès d’aquest edifici, que
promourà l’esport, la cultura i les relacions socials dels habitants del nostre
municipi.
 
4. Donat que aquesta inversió, esta inclosa dins les bases de subvencions del
PAM de la Diputació de Tarragona 2023, les quals han d'estar finalitzades el
proper 30 de juny de 2025.
 
5. Vist l’import global del projecte, el qual ascendeix a un import de 959.871,35.-
€, i 201.572,98.-€ en concepte d’Impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del
21%, amb un total de 1.161.444,33.-€ IVA inclòs.

Transcripció del decret número 2024-0000059 de l'ens Ajuntament de Forès signat per: Julia Josep Plaza Brianso - DNI *** (SIG) en data: 17/05/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
o
r
è
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
8
9
A
4
D
5
0
4
7
3
7
4
5
5
D
9
E
3
C
3
6
D
8
2
7
8
C
9
3
A
E
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
6
:
5
8
:
1
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Secretaria el dia 17/05/2024 a les 20:16:18



Fonaments de dret

L’article 116.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic, estableix que la celebració dels contractes per part de les
Administracions Públiques requerirà la prèvia tramitació del corresponent
expedient, que s’iniciarà per l’òrgan de contractació motivant la necessitat
del contracte, en els termes previstos a l’article 28 de la llei i que haurà de
ser publicat al perfil del contractant.
L’article 28.1 de la Llei estableix que la naturalesa i extensió de les
necessitats que es pretenguin cobrir mitjançant el contracte projectat, així
com al idoneïtat del seu objecte i contingut per a satisfer-les, quan s’
adjudiqui per un procediment obert, restringit o negociat sense publicitat,
hauran de ser determinats amb precisió, deixant constància en la
documentació preparatòria, abans d’iniciar el procediment encaminat a la
seva adjudicació.
La Disposició addicional segona de la mateixa llei estableix que
correspon al Ple la competència com a òrgan de contractació del present
contracte, competència que es delega a l’alcaldia per acord de Ple
de  data 3 de juliol de 2023.

En conseqüència, RESOLC:

Primer. INICIAR el procediment de contractació administrativa del projecte de
"Edifici de serveis a la nova zona esportiva de Forès", redactat per l’arquitecte
Josep Amill Fontanals en data gener de 2024, que en defineix l’obra
pròpiament dita, i el projecte complementari d’Implantació de sistemes
energètics en el nou edifici multifuncional” encarregat a la Unitat d’Enginyeria
Municipal, dels Serveis d’assistència municipal de la Diputació de Tarragona en
data octubre de 2022, que en defineix les seves instal·lacions.

 
Segon. NOMENAR com a tècnic director de l’obra, i de la seguretat i salut a l’
arquitecte Josep Amill i Fontanals i encomanar-li l’informe de la necessitat o
innecessitat de la divisió en lots del contracte.
 
Tercer. NOMENAR com a tècnics de la direcció executiva de la Implantació de
sistemes energètics en el nou edifici a la Unitat d’Enginyeria Municipal del
Servei d’Assistència Municipal de la Diputació de Tarragona.
 
Quart. NOMENAR com a responsable del contracte l’arquitecte Josep Amill i
Fontals.

Transcripció del decret número 2024-0000059 de l'ens Ajuntament de Forès signat per: Julia Josep Plaza Brianso - DNI *** (SIG) en data: 17/05/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
o
r
è
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
8
9
A
4
D
5
0
4
7
3
7
4
5
5
D
9
E
3
C
3
6
D
8
2
7
8
C
9
3
A
E
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
6
:
5
8
:
1
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Secretaria el dia 17/05/2024 a les 20:16:18



 
Cinquè. ORDENAR que es redacti el corresponent Plec de clàusules
administratives particulars i la resta de documentació necessària, que han de
regir el contracte i el procés d’adjudicació.
 
Sisé. En el cas que sigui favorable la fiscalització prèvia, que s’emeti un
informe-proposta pels serveis jurídics responsables.
 
Setè. Que es doni compte de totes les actuacions a aquesta Alcaldia per
resoldre el que sigui procedent.

Règim de recursos:

Contra la present resolució, per tractar-se d’un acte administratiu de tràmit no
qualificat, no procedeix la interposició de cap tipus de recurs

Forès, a la data de la signatura electrònica
 
L'Alcalde,
Julià Josep Plaza Briansó

Transcripció del decret número 2024-0000059 de l'ens Ajuntament de Forès signat per: Julia Josep Plaza Brianso - DNI *** (SIG) en data: 17/05/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
o
r
è
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
8
9
A
4
D
5
0
4
7
3
7
4
5
5
D
9
E
3
C
3
6
D
8
2
7
8
C
9
3
A
E
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
6
:
5
8
:
1
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Secretaria el dia 17/05/2024 a les 20:16:18


